
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2019/41157]
20 MEI 2019. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel

besluit van 27 november 2017 tot bepaling van de toepassingsmo-
daliteiten van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Rege-
ring van 26 januari 2017 tot vaststelling van de voorwaarden voor
het verspreiden van elektronisch versterkt geluid in publiek
toegankelijke inrichtingen

De Minister van Brusselse Hoofdstedelijke Regering belast
met Leefmilieu

Gelet op de artikelen 3, 9, 13 en 14 van de ordonnantie van
17 juli 1997 betreffende de strijd tegen geluidshinder in een stedelijke
omgeving;

Gelet op artikel 6 van de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de
milieuvergunningen;

Gelet op artikel 9 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 26 januari 2017 tot vaststelling van de voorwaarden voor
het verspreiden van elektronisch versterkt geluid in publiek toeganke-
lijke inrichtingen;

Gelet op het ministerieel besluit tot bepaling van de toepassingsmo-
daliteiten van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 26 januari 2017 tot vaststelling van de voorwaarden voor het
verspreiden van elektronisch versterkt geluid in publiek toegankelijke
inrichtingen (hierna “het ministeriele besluit″);

63751MONITEUR BELGE — 20.06.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

Gelet op het plan betreffende de strijd tegen geluidshinder in een
stedelijke omgeving, aangenomen door de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering op 1 april 2009, en in het bijzonder voorschrift 31;

Gelet op de ″gendertest″ van 7 september 2018, zoals vereist door het
besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 april 2014 hou-
dende uitvoering van de ordonnantie van 29 maart 2012 houdende de
integratie van de genderdimensie in de beleidslijnen van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest;

Gelet op het advies nr. 2019-01-23/03 van de Raad voor het
Leefmilieu, gegeven op 23 januari 2019;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 10 april 2019 bij
de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste
lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1, § 4 van het ministerieel besluit wordt naast
het eerste pictogram:

Art. 2. In artikel 1, § 4 van het ministerieel besluit wordt naast het
tweede pictogram:

Art. 3. In artikel 1, § 5 van het ministerieel besluit wordt naast het
pictogram:

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-
06
-2
01
9



Art. 4. De pictogrammen die werden gedefinieerd in paragraaf 4
en 5 mogen in zwart-wit verschijnen.

Brussel, 20 mei 2019.

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit,
Leefmilieu en Energie

C. FREMAULT

63752 MONITEUR BELGE — 20.06.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
0-
06
-2
01
9




